
Sieć współpracy i samokształcenia 

Nauczyciele pracują zespołowo

po pierwszym roku realizacji projektu

„Bezpośrednie wsparcie rozwoju szkół poprzez wdrożenie zmodernizowanego systemu doskonalenia
nauczycieli  w powiecie grodzkim Miasto Kalisz”

Celem  funkcjonowania  sieci  jest  doskonalenie  kompetencji  nauczycieli  ze  szkół
i przedszkoli z terenu miasta Kalisza w zakresie pracy zespołowej, problemów w pracy z grupą,
dzielenie się pomysłami, spostrzeżeniami i propozycjami – zarówno za pośrednictwem internetowej
platformy traktowanej jako forum wymiany doświadczeń, jak i w czasie spotkań członków sieci.
Nauczyciele pracują pod kierunkiem koordynatora sieci współpracy i samokształcenia, Pani Sylwii
Melka.

Pierwsze spotkanie dla członków sieci odbyło się w dniu 9 stycznia 2014 r. w Centrum
Kształcenia Ustawicznego i Praktycznego w Kaliszu. Celem spotkania było wzajemne poznanie się,
określenie zasad współpracy oraz  funkcjonowania sieci w ramach projektu. W oparciu o ankietę
diagnozy potrzeb uczestników sieci wspólnie wypracowano priorytety potrzeb uczestników i plan
działania sieci.

W następnych miesiącach odbyły się dwa szkolenia, które prowadziła Pani Eliza Wolań-
czyk, ekspert z zakresu metodyki pracy w zespole. W dniu 10 kwietnia 2014 roku nauczyciele po-
znali zasady pracy zespołowej, cechy dobrego zespołu, korzyści płynące z pracy zespołowej, etapy proce-
su grupowego oraz role zespołowe.

W dniu 4 czerwca 2014 uczestnicy doskonalili swoje umiejętności komunikacji interperso-
nalnej w zespole, takie jak: sztuka słuchania, kierowania dyskusją, budowanie motywacji wewnętrznej
uczestnika zespołu. Każde szkolenie kończyły konsultacje zbiorowe i indywidualne według określo-
nych potrzeb nauczycieli. Tematem konsultacji były zadania wynikające z przepisów prawa, które po-
winny być w szkole realizowane zespołowo oraz metody radzenia sobie w trudnych sytuacjach w rela-
cjach z członkami zespołu.
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Nauczyciele  uczestniczyli  również  w  wymianie  doświadczeń  na  platformie  internetowej
www.doskonaleniewsieci.pl Wspólnie utworzona została netografia i bibliografia w zakresie pracy
zespołowej  nauczycieli.  Każda  szkoła  podzieliła  się  doświadczeniami  pracy  zespołowej
umieszczając na forum sieci opisy działań takich jak: przygotowanie uroczystości z okazji świąt,
dni  patrona,  projekty  edukacyjne,  Bieg  Majkowski,  festyny  i  akcje  społeczne.  Platforma
internetowa posłużyła również jako świetne narzędzie do dyskusji i poszukiwania odpowiedzi na
nurtujące nas pytania. 
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